
Čistič - odmašťovač MPCD NAVY 
Popis zboží:

MPCD NAVY - k přírodě blíž

Přípravek MPCD Navy byl vyvinut americkou armádou k primárnímu účelu likvidace ropných 
havárií na moři i na pevnině.
Laboratorní studie však prokázaly, že daná látka dosahuje pozoruhodných výsledků v oblasti 
odmašťování a čištění. Unikátní vlastnosti této chemické sloučeniny představované zejména 
štěpným procesem a následným zapouzdřením částic (odtud název Molecular Potentially Chain 
Disintegnátor), zaručuje inertnost a ekologickou šetrnost k životnímu prostředí. MPCD Navy 
neobsahuje žádná toxická rozpouštědla a je z 98% procent odbouratelný.

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA
- nehořlavá biologicky rozložitelná disperzní látka
- princip - rozštěpení a zapouzdření částic na bázi uhlovodíku a návrat zpět do životního prostředí
- založena na ředění ethoxidového alkoholu ve vodě, kyselém uhličitanu sodném a metakřemičitanu sodném
- vodní roztok růžové barvy vykazující hustotu mírně vyšší než voda
- ekologicky bezpečný produkt, splňuje globální environmentální požadavky
- biologicky rozložitelná
- netoxická

CHEMICKÉ SLOŽENÍ
- metakřemičitan sodný (0,16% - 1,1%)
- uhličitan sodný (0,15% - 0,9%)
- ethoxidový alkohol (0,02% - 0,08%)
- voda (97,5% - 99,1%)
Výrobky MPCD Navy nejsou toxické, ani škodlivé, neobsahují nebezpečné látky a působí jako rozpouštědla, přestože je nelze 
chemicky za rozpouštědla považovat.

OBLASTI POUŽITÍ
- požární sektor
aditivum do hasicí vody
- průmyslový sektor
důkladné odmaštění dílen, zařízení, zpevněných povrchů, nářadí a výrobků
- ropný sektor
hloubkové odmaštění v rafinériích, čištění zařízení, ropovodů a kontejnerů, rekultivace kontaminovaných vod a půdy
- potravinářský sektor
odmašťování a čištění výrobních závodů, zejména výrobních provozů zpracování masa, mlékárenské provozy, jatka, lisovny 
olejů, rychlé občerstvení, sklady apod.
- průmyslové a bytové čištění
vhodný pro odmaštění a čištění hotelů, kuchyní, kanceláří
- námořní a říční sektor
- zemědělský sektor
biologická rekultivace půdy, úprava vod, ošetření flóry proti škůdcům a parazitům - jednotlivé složky jsou přípustné v 
zemědělské bio výrobě dle přílohy II B nařízení Rady ES 2091/91
- graffity a odstraňování barev
inovační technika odstraňování nátěrů běz negativního vlivu na životní prostředí
- automobilový průmysl
odmašťování dílů před lakováním

VÝHODY PRO VÁS
- kupujete jen takové množství, které je skutečně potřeba

Jihlava: Královský vršek 42, 586 01 Jihlava, tel.: +420 567 304 242, fax: +420 567 230 350, info: +420 606 934 924, e-mail: jihlava@vyzbrojna.cz Požární bezpecnost s.r.o., IC 27660940 | Sídlo spolecnosti: Jihlava - Královský Vršek 3545/42, 586 01
Jihlava, tel.: +420 567 304 242, hotline: +420 606 934 924, e-mail: jihlava@vyzbrojna.cz | www.VYZBROJNA.cz

Strana 1 z 2



Kód zboží:170 020 560
    

Cena:    1 375 Kč
Cena s DPH: 1 664 Kč

- látka MPCD Navy je připravena (koncentrace) přesně na daný účel svého použití v konkrétních podmínkách

 

 

 

Jihlava: Královský vršek 42, 586 01 Jihlava, tel.: +420 567 304 242, fax: +420 567 230 350, info: +420 606 934 924, e-mail: jihlava@vyzbrojna.cz Požární bezpecnost s.r.o., IC 27660940 | Sídlo spolecnosti: Jihlava - Královský Vršek 3545/42, 586 01
Jihlava, tel.: +420 567 304 242, hotline: +420 606 934 924, e-mail: jihlava@vyzbrojna.cz | www.VYZBROJNA.cz

Strana 2 z 2


